擔任車手

出借(售)個人帳戶

買賣糾紛

青少年常見詐欺犯罪樣態

加重詐欺

洗錢防制法

組織犯罪

詐欺車手刑事責

任
刑法第339條之4略以...「犯第三百三十九條詐欺罪而有下列情形之一者，處

一年以上七年以下有期徒刑，得併科一百萬元以下罰金：一、冒用政府機關

或公務員名義犯之。二、三人以上共同犯之。...」

組織犯罪條例規定：「發起、主持、操縱或指揮犯罪組織者，處三年

以上十年以下有期徒刑，得併科新臺幣一億元以下罰金；參與者，處

六月以上五年以下有期徒刑，得併科新臺幣一千萬元以下罰金。

「洗錢」是指：「意圖掩飾或隱匿特定犯罪所得來源，或使他人逃避刑事追

訴，而移轉或變更特定犯罪所得」。(人頭帳戶)

少年法庭附帶保護處

分
一、訓誡，並得予以假日生活輔導。